
 
UCHWAŁA NR  II/29/2018 

RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE 
 

z dnia 20 grudnia  2018 r. 
 
 

w sprawie zasad  i trybu funkcjonowania Trybuny Obywatelskiej  
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U z 2018 r., 
poz. 994, 1000, 1349, 1432) oraz § 32 ust. 3 uchwały Nr XLII/688/2018 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 
30 sierpnia 2018 r. Statut Miasta Koszalina (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 4578, 
4579, 4580) Rada Miejska uchwala, co następuje: 
 

§ 1.1. W dniach sesji Rady Miejskiej, zaplanowanych w planie rocznym, Prezydent Miasta organizuje 
Trybunę Obywatelską, w celu umożliwienia mieszkańcom Koszalina publicznych wystąpień dotyczących 
funkcjonowania Miasta lub spraw istotnych dla jego mieszkańców. . 

2. Trybuna nie jest przeznaczona do wystąpień politycznych propagujących idee, cele i działania 
partii.  

3. W czasie wystąpień na Trybunie Obywatelskiej mieszkańcy zobowiązani są do zachowania 
przepisów dotyczących tajemnicy prawnie chronionej, w szczególności w zakresie ochrony danych 
osobowych oraz tajemnicy przedsiębiorstwa.  
 

§. 2. 1. Trybuna Obywatelska odbywa się w godzinach od 16.00 do 17.00 w miejscu posiedzenia 
sesyjnego Rady Miejskiej.  

2. Trybunę Obywatelską prowadzi Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  
3. Przewodniczący Komisji, o którym mowa w ust. 2, udziela głosu mieszkańcom według kolejności 

zgłoszeń.  
4. Indywidualny czas wystąpienia mieszkańca nie może trwać dłużej niż 5 minut. W uzasadnionych 

przypadkach zgodę na przekroczenie czasu wystąpienia wyraża Przewodniczący Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji.  

5. Przewodniczący Komisji, o którym mowa w ust. 2, może zwrócić mieszkańcowi uwagę 
co do tematu lub formy wystąpienia. 

 
§ 3. 1. Warunkiem wystąpienia na Trybunie Obywatelskiej jest złożenie w Biurze Rady Miejskiej, 

najpóźniej dzień przed sesją, pisemnego zgłoszenia zawierające co najmniej:  
1) imię i nazwisko,  
2) adres zamieszkania lub adres mailowy,   
3) opis sprawy będącej przedmiotem wystąpienia. 

2. Na dzień w którym odbywa się Trybuna Obywatelska rejestrowanych jest nie więcej niż 10 zgłoszeń 
mieszkańców.     
 

§ 4. 1. Dzień wystąpienia na Trybunie Obywatelskiej uznaje się za datę wniesienia sprawy 
do Prezydenta Miasta Koszalina lub Rady Miejskiej w Koszalinie.  

2. Prezydent Miasta kieruje sprawy zgłoszone w ramach Trybuny Obywatelskiej do rozpatrzenia 
zgodnie z właściwością  rzeczową.  

3. Sprawy rozpatrywane są w terminach i według procedur określonych w odrębnych przepisach.  
 
 
 
 



 
§ 5.  1. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina. 
2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego.  
 
 
 
 
        Przewodniczący Rady Miejskiej  
 
 
 
             Jan  Kuriata  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


